(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, indicione tercia,
die martis penultimo exeunte ianuario, in a) claustro monasterii b) Sancti Laurencii
de Tridento iuxta civitatem Tridenti, in presentia domini Ottonis qui fuit de Brix-
ia, magistri Berardi notarii, Dummasoli de Tridento, Pacis qui fuit de Bergamo,
Martini de Ercolo et aliorum testium rogatorum. Ibique Henricus Medius Pres-
biter et dona Ravina eius uxor atque Salvatera filius predicte Ravine et eius uxor
Armergarda atque Bonaventura frater dicti Salvatere omnes de Ravina principa-
liter pro s[e et] pro Iohanne fratre dicti Salvatere reffutaverunt in dominum Mar-
tinum abbatem recipientem pro se et pro dicto monasterio c) unam peciam tere
cum vitibus, cum omni iure et racione et cum omnibus utilitatibus et egressibus
in integrum illi pertinentibus, ita quod investire debeant dominum Lafranchinum
Malonepote de ipsa pecia tere cum vitibus iure locationis ad usum et consuetu-
dinem domorum mercati Tridenti; quam peciam te[r]e cum vitibus predicti tene-
bant ad fictum reddendum omni anno dicto monasterio unam urnam boni vini
colati, que iacet supra vilam de Ravina, cui choeret ab uno latere predictus domi-
nus Lafranchinus, ab alio via communis, de uno capite Pax quondam Pilli, ab d)

alio Gompus de Ravina, et sic de dicta pecia tere cum vitibus desierunt possidere.
Pro qua vero reffutatione predicti Henricus Medius Presbiter et dona Ravi[na]
iugales atque Salvatera et eius ux[or] Armergarda confesi et manifesti fuerunt se
nomine certi et finiti precii accepisse a predicto domino Lafranchino Malonepote,
renunciando excepcioni non date peccunie numerate, et eandem peccuniam iam
in se habere dixerunt videlicet XVI libras denariorum veronensium, promittendo
insuper predicti Henricus Medius Presbiter et dona Ravina eius uxor atque Sal-
vatera atque Armergarda iugales et Bonaventura e) per se suosque heredes predic-
to domino Lafranchino eiusque heredibus vel cui dederit predictam f) pecciam te-
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re cum vitibus, cum omnibus iure et racione et cum omnibus utilitatibus et egres-
sibus in integrum illi pertinentibus semper omnique tempore defendere, waren-
tare et expedire ab omni persona contradicenti seu inpedienti ad eorum expen-
dium g) in pena dupli dampni et expendii sicut pro tempore fuerit meliorata aut
valuerit sub extimatione bonorum hominum in consimili loco, constipulatione
subnixa sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et
pro eo se possidere. Super omnibus atendendis et observandis quilibet eorum in-
solidum obligaverunt, renunciando epistole divi Adriani et omni nove et veteri
constitutioni et omni iuri omnique excepcioni et omni auxilio legum que alicui
obligato conpetere posset, promittendo insuper quod faciet predictum Bonaven-
turam dictum contratum et omnia ut superius continetur et legitur laudare et con-
firmare et omni iuri et racione quod et h) quam ipse habet in predicta pecia tere
cum vitibus penitus remittere, et renunciando in laudis sapientis quando tanquam
ipse Bonaventu[ra] f[rater] in etate faciendi sub pena X librarum denariorum ve-
ronensium, pena siquidem soluta postea vero atendere infra octo dies quod requi-
situm fuerit a predicto domino Lafranchino vel eius heredibus. Preterea predicti
Henricus Medius Presbiter et dona Ravina iugales atque Salvatera et Armergarda
iugales et Bonaventura i) corporaliter iuraverunt ad sancta Dei evagnelia atendere j)

et observare omnia promissa in omnibus et per k) omnia ut superius continetur et
legitur in singulis capitulis, et quod non defendent se aliquo iure quin ita aten-
dant, et quod non opponent nullo opponi facient excepcioni non date peccunie
numerate, preterea Albertinus de Ravina fideiussorem et principalem debitorem
se constituit ad faciendum confirmare dictum Bonaventuram dictum contratum
et omnia ut superius continetur in laudis sapientis l) sub m) suis bonis presentibus
et futuris specialiter obligando, renunciando nove constitutioni et legi dicenti
quod «Principalis debitor prius sit conveniendus quam fideiussor»1 et quod non
possit se uti pro alio sit obligatus, facta confirmatione per ipsum Iohanem in lau-
dis sapientis quod ipse Albertinus postea non teneatur de aliquo. Quibus ita factis
predictus dominus Martinus abbas dicti monasterii n) ibidem ad presens, presen-
tibus dompno Ventura priore, fratre Hengelfredo o), fratre Tomasio et fratre Mar-
chesio p) monacis ipsius monasterii et eorum consensu et parabola, nomine ac vice
dicti monasterii nomine locationis imperpetuum secundum consuetudinem do-
morum mercati Tridenti investivit predictum dominum Lafranchinum Malone-
potem de Tridento in se et suos heredes de predicta pecia tere cum vitibus, ita q)

quod ipse dominus Lafranchinus eiusque heredes et cui dederit dictam peciam
tere cum vitibus cum omnibus iure et racione et utilitate et cum omnibus egres-
sibus in integrum illi pertinentibus et accione habeat et teneat et quicquid velit
faciat scilicet vendere, donare, pro anima iudicare, pignori obligare sine omni pre-
dicti domini abbatis et eius fratrum et eorum successorum contradicione, solven-
do ipse dominus Lafranchinus omni anno de cetero semper intra vendemiam Tri-
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denti vel eius octava et conducendo a dictum monasterium unam urnam boni vini
colati, et si ita non solverit debeat fictum induplare, et si steterit per tres annos
quod cadet ab omni suo iure; et promisit dictus dominus abbas pro se suisque
successoribus dicto domino Lafranchino eiusque heredibus r) vel cui dederit pro-
prietatem dicte pecie tere cum vitibus ab omni persona in racione defendere et
expedire aut dampnum in duplum ei restituere super bonis dicti monasterii spe-
cialiter obligando, et sic pro eo se possidere constituit dando eidem licenciam sua
actoritate intrandi in tenutam et corporalem possessionem. Et insuper super om-
nibus atendendis et observandis predicte dona Ravina et Armergarda certiorata
a me notario dilienter de omni suo iure, nam quidem predictam peciam confiten-
tes processisse in eorum utilitatem et negociis, renunciavit auxilio s) senatus con-
sultui Velleiani2 et illis auctenticis que dicunt «Sive a me sive ab alio facta fuit do-
nacio»3 et «Si qua mulier crediti instrumento proprio viro consenciat»4, et omni
auxilio legum que alicui obligato conpetere possit t). Et si ipse conductor aliquo
tempore suum ius vendere voluerit domino requirere debet et ei pro V solidis mi-
nus dare quam alii persone si emere voluerit, et si octo dies emere distulit vendat
postea cui voluerit excepto servo, potenti homini, confirmante domino investitu-
ram tantum pro una libra piperis sine alia superimposita.